
大雪の影響による列車の運休について

　お詫び

道内大雪の影響により、多くの列車に運休や遅れが発生し、ご利用のお客様にはご迷

惑をおかけしておりますことをお詫び申し上げます。

線路の除雪は、係員による手作業の他、除雪用車両や機械を用いて行いますが、連続
稼働に伴い負荷がかかり一部の機械に突発的な不具合が発生するなどしており、除雪作
業に時間を要しております。

また、湿性の雪が大量に線路上に堆積していることなどもあり、除雪作業が当初計画
より長引き、運転再開に時間を要しています。ご利用のお客様には大変ご迷惑をおかけ
しますことを重ねてお詫び申し上げます。

引き続き、懸命に除雪作業にあたりますので何卒ご理解賜りますようお願い申し上げ
ます。

1/12 北広島駅構内 1/12 新札幌駅構内

排雪モーターカーによる除雪 1/12 上野幌付近の除雪作業

1/12 上野幌駅構内


